
Prot. y f ^ | o 4 -

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scoiastico Regionale per il Lazio 

Ufficio XI - Ambito territoriale per la provincia di Prosinone 
Via Verdi n. 29 - 03100 Prosinone - tel. 0775/2961 

IL DIRIGENTE 

Prosinone 16/9/2013 

VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTI 
RILEVATA 
TENUTO CONTO 
RITENUTO 

il D.L.vo 16/4/1994, n. 297; 

Il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e assegnazioni prowisorie del personale della scuola per l'a.s. 2013/2014; 
Il provvedimento in data 30/8/2013 n. 10486 riguardante le utilizzazioni del personale A.T.A. del profilo di D.S.G.A.; 
i reclami pervenuti; 
la necessità di apportare alcune rettifiche; 
di quanto previsto dal contratto citato con riguardo alla sequenza operativa di cui all'Allegato 6 secondo quanto indicato dall'art. 19 p. 2; 
di dover occupare il personale rimasto soprannumerario senza sede anche con utilizzazione d'Ufficio; 

D E C R E T A 

1) Limitatamente e per l'anno scolastico 2013/2014 ai sensi delle disposizioni richiamate, a rettifica del provvedimento n. 10486 del 30/8/2013, sono disposte in 
via definitiva le seguenti utilizzazioni del sotto elencato personale ATA. appartenente al profilo professionale di D.S.G.A.: 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: Sede Assegnata: 
Vitaterna Rodolfo 24/10/1957 FR Soprann. senza sede Ist. Magistrale "MaGGari" Frosinone - Ali. 6 p. 2 - precedenza art. 18 II 
MasoGGO Franco 10/5/1954 FR Soprann. senza sede I.C. Amasene-AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 II 
Salvucci Giuseppina 18/11/1956 FR Soprann. senza sede I.I.S. "NicoluGci" Isola del Uri - Ali. 6 p. 2 - precedenza art. 18 II 
Fachin Walter 28/1/1955 FR Soprann. senza sede Ist. Magistrale "Gioberti" Sora - AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 II 
Caprarelli Alessandrina 23/11/1949 FR Soprann. senza sede I.C. Esperia - AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 II 
Mastrogiacomo Maria 19/7/1958 FR Soprann. senza sede I.T.I.S. "Morosini" Ferentino-AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 II 
Montaperto Giuseppina 13/4/1951 FR I.I.S. "Einaudi" Sora I.TC.G. "Baronie" Sora - AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 II 
latrate Lavinia 15/3/1949 FR Soprann. senza sede I.T.I.S. "Reggio" Isola del Liri - AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 II 
Mignini Lorenzo 14/1/1962 EE Soprann. senza sede I.C. 2'' Alatri - AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 II 
Caputo Elena 1/3/1952 FR Soprann. senza sede Liceo Scientifico "Sulpicio" Veroli - AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 II 
SambuGGi Mariano 7/3/1957 FR Soprann. senza sede Ist. Omnicomprensivo Alvito - AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 II 
Massimo Eleonora 20/2/1957 BS Soprann. senza sede I.C. Ausonia-AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 II 
Terramagra Ersilia 16/8/1972 VI Soprann. senza sede I.C. Poti - AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 II 



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio XI - Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Via Verdi n. 29 - 03100 Frosinone - tel. 0775/2961 

Nardone Tonino 7/3/1962 FR Soprann. senza sede I.C. S. Donato Val Cornino - AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 II 
Cretaro Valeria 1/9/1960 FR Soprann. senza sede I.C. Arce - AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 II 
Calabro Sergio 28/5/1963 RM Soprann. senza sede Centro EDA Frosinone - AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 IV 
Recchia Domenica 13/5/1972 FR Soprann. senza sede I.C. 4^ Frosinone - AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 IV 
De Bellis Maria Grazia 14/12/1970 FR Soprann. senza sede I.C. S. Giorgio a Liri - AH. 6 p. 2 - precedenza art. 18 IV 
Velocci Rosa 31/3/1949 FR Soprann. senza sede I.I.S. "Einaudi" Sora - AH. 6 p. 3 - conferma a domanda 
Di Vito Roberta 24/1/1958 FR Soprann. senza sede Centro EDA Sora - AH. 6 p. 3 - conferma a domanda 
Fiorentini Annamaria 14/2/1962 FR Soprann. senza sede I.C. Sgurgola - AH. 6 p. 3 - conferma a domanda 
Bulgarini Irene 20/7/1971 FR I.C. Paliano I.C. Giuliano di Roma - AH. 6 p. 3 - conferma a domanda 
Nozori Marzia 7/6/1970 FR Soprann. senza sede Liceo Classico "Turriziani" Frosinone - AH. 6 p. 3 - conferma a domanda 
Tersigni Anna Lucia 22/1/1962 FR Soprann. senza sede I.C. Serrone - AH. 6 p. 3 - conferma a domanda 
lemma Mario 27/7/1971 FR Soprann. senza sede Centro EDA Cassino - AH. 6 p. 3 - conferma a domanda 
Candita Michele 2/2/1966 NA Soprann. senza sede I.C. Pico - AH. 6 p. 4 - utilizzazione a domanda 
latrate Lucia 9/11/1964 RM Soprann. senza sede I.C. Castrocielo - AH. 6 p. 4 - utilizzazione a domanda 
Di Rado Fulvia 19/10/1953 CH Soprann. senza sede I.C. Sant'Apollinare - AH. 6 p. 4 - utilizzazione d'ufficio 
Pucello Pierina 24/7/1955 RM Soprann. senza sede Centro EDA Anagni - AH. 6 p. 4 - utilizzazione d'ufficio 
De Angelis Violetta 10/6/1955 FR Soprann. senza sede Conv. Nazionale "Margherita" Anagni - AH. 6 p. 4 - utilizzazione d'ufficio 
Cibelli Maria Laura 21/11/1968 LT Soprann. senza sede I.C. Paliano - AH. 6 p. 4 - utilizzazione d'ufficio 
Tormi Vera 8/7/1955 FR Soprann. senza sede I.C. Casalvieri - AH. 6 p. 4 - utilizzazione d'ufficio 
Capoccia Rocchina 18/10/1965 FR Soprann. senza sede Centro EDA Pontecorvo - AH. 6 p. 4 - utilizzazione d'ufficio 

2) Il personale del profilo professionale di D.S.G.A. risultato in esubero a livello provinciale non ha trovato completa capienza nelle sedi scolastiche individuate per 
le utilizzazioni per l'a.s. 2013/2014. Pertanto i sotto indicati, appartenenti al profilo di D.S.G.A., non ricollocabili per utilizzazione in istituzioni scolastiche della 
provincia, vengono utilizzati presso l'Ufficio XI di Frosinone: 

Cognome Nome Data Nascita Prov Sede titolarità: 
Menenti Savelli Enrico 16/1/1961 FR Soprann. senza sede utilizzato presso Ufficio XI - Frosinone 
Bartoli Luigi 25/7/1956 FR Soprann. senza sede utilizzato presso Ufficio XI - Frosinone 
Mancini Piero 13/5/1964 FR Soprann. senza sede utilizzato presso Ufficio XI - Frosinone 
De Vecchis Manuela 22/1/1968 AQ Soprann. senza sede utilizzato presso Ufficio XI - Frosinone 



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio XI - Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 
Via Verdi n. 29 - 03100 Frosinone - tel. 0775/2961 

3) La sig.ra Martini Lara, nata il 24/11/1969, di ruolo quale D.S.G.A., soprannumeraria senza sede, già collocata in aspettativa per motivi di famiglia dal 1/9/2013 
al 31/8/2014 con provvedimento n. 164 del 29/8/2013 dell'I.C. di Castrocielo, non necessita di utilizzazione per l'a.s. J013/2014. La stessa per le pratiche 
amministrative farà capo all'ultima sede di titolarità. 

_ DIRIGENTE 
(D J V U V l ^ ^ 


